

آرمان ملی: در پی انتشار مطالبی در مورد آزادی با وثیقه اکبر طبری، مرکز رسانه قوه قضائیه ضمن تذکیر شایعات اعلام کرد که اکبر طبری هم‌اکنون در زندان و در حال طی دوران محکومیتش است. پس از رسیدگی به بخشی از پرونده علی‌اکبر طبری، معاون پیشین امور اجرایی و فنی مهندسی حوزه ریاست رئیس سابق قوه قضائیه با جرائم متعدد اقتصادی در دادگاه، نه‌پنجاه و ۳۱ سال حبس تعزیری او در دیوان عالی کشور تایید شد. پس از آن حجت‌الاسلام مرتضی مقدم، رئیس دیوان عالی اعلام کرد: در پرونده طبری ۸ عنوان اتهامی وجود دارد و پس از بررسی مستندات که او ارائه داده، دیوان‌عالی کشور اجازه رسیدگی مجدد نسبت به دو مورد از این عناوین اتهامی را صادر کرده است. وی افزود: تجویز اعاده دادرسی به معنی نقض رای نیست بلکه اجازه‌ای است که به دادگاه داده می‌شود تا مستندات ارائه داده شده را مورد توجه و رسیدگی قرار دهد. نهایتاً ۱۵ آذرماه ۱۴۰۱ مسعود ستایشی، سخنگوی قوه‌قضائیه در نشست خبری با خبرنگاران بیان کرد: صرفاً در خصوص جرم پولشویی اکبر طبری پس از نقض رای سابق الصدور و رفع نقص صورت گرفته در دادگاه، بر اساس حکم صادره کلیه اموالی که در موضوع بزه پولشویی بوده است ضبط و یک چهارم اموال برابر با نظر کارشناسی به قیمت روز، برابر قانون حاکم بر زمان وقوع جرم به‌عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است. بر این اساس مجازات‌های قبلی نامبرده از جمله محکومیت‌های حبس، جزای نقدی و ضبط اموال به‌موجب آرای صادره قطعیت یافته به‌قوت خود باقی و در حال اجراست و موضوع مطرح صرفاً ناظر بر جرم ارتكایی وی تحت عنوان پولشویی بوده است.

حکم طبری تغییر نکرد

در همان روز باردیگر اعلام شد اتهام پولشویی اکبر طبری پس از رفع نقص در دادگاه کیفری یک رسیدگی و وی با این اتهام به ضبط کلیه اموال در موضوع بزه پولشویی و یک چهارم اموال برابر با نظر کارشناسی به قیمت روز مطابق قانون حاکم در زمان به‌عنوان جزای نقدی محکوم شده و سایر جرائم قطعیت یافته‌وی در حال اجرا و به‌قوت خود باقی است. در این گزارش اعلام شده است: همان‌گونه که سخنگوی قوه‌قضائیه در نشست خبری با خبرنگاران بیان کرد، صرفاً در زمینه جرم پولشویی اکبر طبری پس از نقض رأیی که سابق صادر شده و رفع نقص صورت گرفته در دادگاه، براساس حکم صادره، همه اموالی که در موضوع بزه پولشویی بوده است ضبط و یک چهارم اموال برابر با نظر کارشناسی به قیمت روز، برابر قانون حاکم بر زمان وقوع جرم به‌عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است. بر این اساس مجازات‌های قبلی نامبرده از جمله محکومیت‌های حبس، جزای نقدی و ضبط اموال به‌موجب آرای صادره قطعیت یافته به‌قوت خود باقی و در حال اجراست و موضوع مطرح شده صرفاً ناظر بر جرم ارتكایی وی با عنوان پولشویی بوده است. نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری ۲۱مهم‌دیگر ۱۸ خردادماه سالجاری در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی بابایی برگزار شد. ۲۲ شهریور ۱۳۹۹، غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی وقت قوه‌قضائیه از صدور حکم طبری به مدت ۳۱ سال حبس، ضبط اموال ناشی از ارتشا و انفصال دائم از خدمات دولتی خبر داد. ۲۲ خرداد سالجاری، روابط عمومی دیوان‌عالی کشور درباره نقض حکم محکومیت اکبر طبری در اطلاعاتی اعلام کرد: درخواست نامبرده مبنی بر تجویز اعاده دادرسی فقط در ۲ مورد از عناوین اتهامی (جعل سند و سرزدستی شبکه ارتشاء) با توجه به مستندات ارائه شده بدون اینکه رأی دادگاه نقض شود، اجازه رسیدگی مجدد داده است. دادگاه بعدی پس از رسیدگی مطابق ماده ۴۸۰ قانون آیین دادرسی کیفری در صورتی‌که اعاده دادرسی را وارد تشخیص دهد، می‌تواند آن بخشی که مورد اعاده قرار گرفته را نقض و رأی جدید صادر کند.

تندروها پس از ناطق نوری و لاریجانی پروژه جدید آغاز کردند

شمخانی هم برود، فقط ما بمانیم!

پرونده اکبری و عسگری چه ربطی به شمخانی دارد؟ ◀ علیرضا اکبری اعدام شد؟



شورای عالی امنیت ملی اتخاذ نشده است.»

ارتباط‌سازی میان شمخانی و اکبری

برخی این گمانه را مطرح کردند که طرح این شایعه به سبب تایید حکم اعدام علیرضا اکبری است. علیرضا اکبری معاون بین‌الملل وزارت دفاع در دوره تصدی علی شمخانی در دولت سیدمحمد خاتمی بوده است. همچنین مدتی رئیس موسسه پژوهش‌های راهبردی تصمیم بوده و در دهه شصت هنگام مذاکرات قطعنامه پایان جنگ ایران و عراق مسئول سازمان نظامی اجرای قطعنامه ۵۹۸ بوده است. برخی ادعاها درباره رابطه اکبری با شمخانی قابل‌تأمل است به‌عنوان نمونه «مردمسالاری» نوشت: «ظاهراً علیرضا اکبری برای علی شمخانی عطر و پیراهن کادو برده است تا بتواند به ازای آن اطلاعات دریافت کند. اگرچه سخنان اکبری در این مورد کمی دور از واقعیت به‌نظر می‌رسد، اما خودش معتقد است این تنها چیزی است که از او دارند: «ه‌دی یک شیشه عطر و یک پیراهن به علی

شمخانی و دریافت اطلاعات از او به‌عنوان ادله جاسوسی من مطرح شده است» «رجانیوز» و برخی دیگر از رسانه‌های اصولگرا هم تلاش کردند اکبری را فرد نزدیک به شمخانی معرفی کنند.

اکبری اعدام شد؟

۲۱ دیماه وزارت اطلاعات اعلام کرد: «علیرضا اکبری» به اعدام محکوم و روز پنجشنبه رسانه اصولگرای صابرين نیز مدعی شد، «حکم اعدام علیرضا اکبری، متهم به جاسوسی، امروز صبح اجرا شد». اما نهادهای رسمی این خبر را تایید نکردند.

وضعیت معاون دیگر شمخانی

پیش از اکبری، یک معاون دیگر شمخانی خبرساز شده بود. علیرضا عسگری، معاون وزیر دفاع ایران در دولت محمد خاتمی و وبلاگ‌نویس بود که در اواخر ۲۰۰۷ در ترکیه ناپدید و گزارش‌هایی درباره بوده‌شدن او توسط سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی منتشر شد. آذر ۹۱ فرمانده وقت نیروی انتظامی

بودجه ۷۵۰۰ میلیاردی صداوسیما؛ پرسش‌ها و ابهامات

تهدید بودجه‌ای صداوسیما

بودجه‌ما را افزایش ندهید، «افت جدّی کمیت و کیفیت» خواهیم داشت

شبکه‌های رقیب بسیار ناکافی است. با این حال همین مبلغ نیز ۱۴۰۲ بودجه عمومی دولت ۲۱۶۴ همت است و با یک محاسبه ساده مشخص می‌شود باید حداقل ۱۵ همت به‌عنوان بودجه صداوسیما در بودجه اسمال تخصیص داده شود. اسمال با انتقال اعتبار مصوب صداوسیما در تبصره ۱۴ به ردیف اصلی عملا این ردیف نسبت به سال ۱۴۰۱ تنها حدود ۱۵ درصد رشد داشته و این نسبت حتی کمتر از افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت در لایحه پیشنهادی است. بنابراین و با توجه به فاصله تقریباً ۴ برابری نرخ‌های تولید در بخش خصوصی و نمایش خانگی با نرخ‌های صداوسیما و عدم رشد مناسب بودجه تولید سازمان در سال‌های متوالی و نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۲ عملاً آن‌تن صداوسیما با افت جدّی کمیت و کیفیت مواجه خواهد شد و پاسخگوی نیاز برحق مخاطبان و تولید و پخش آثار فاخر نمایشی و غیرنمایشی برای عموم مخاطبان نخواهد بود. از سوی دیگر بودجه جداگانه‌ای نیز برای مجموعه تاریخی الف ویزه فاخر و در دست ساخت «حضرت موسی (ع)» و «سلمان فارسی» در نظر گرفته نشده است لذا انتظار می‌رود روند تولید این دو مجموعه نیز متوقف یا به شدت کند شود. دلیل جیع‌های بنفش رسانه‌های معاند و دروغ‌گو در خصوص بودجه، رسانه ملی معلوم است. صداوسیمای قوی و پرمخاطب باطل‌السرّ نقشه‌های دشمنان ایران اسلامی است، پس دستور کار روشن است: «حمله به بودجه صداوسیما با هدف هزینه‌زایی برای و کلّای ملت در تقویت رسانه ملی» در این مقابله اما همنوایی برخی رسانه‌های داخلی موجب تعجب است. انتظار رهبر معظم انقلاب از دولت و مجلس در تقویت رسانه ملی در سیاست‌های کلی برنامه‌هفتم به روشنی بیان شده است. امیدواریم با تصمیم قاطع مجلس انقلابی و همراهی «دولت مردمی» پاسخ محکمی به طراح‌ی رسانه‌ای دشمنان قسم‌خورده ملت ایران داده شود و شرایط جهت تحقق تحول کمی و کیفی در تولید آثار هنرمندانه و جریان‌ساز هویت‌محور و عدالت‌گستر مهیا شود.



وضعیت مناسب بانوان ما باخیلی از کشورها قابل مقایسه نیست

در حالی‌که بسیاری سعی در هجمه به حجاب زنان ایرانی را دارند، برخی به تحسین آن می‌پردازند. مانند یک نماینده ادوار مجلس گفت: اگر بخواهیم وضعیت زنان در جامعه‌مان را با سایر کشورها مقایسه کنیم، وضعیت مناسب بانوان در جامعه ما، با خیلی از کشورها اصلاً قابل مقایسه نیست. علل‌الدین بروجردی افزود: اینکه بتوانیم به‌رغم همه تحریم‌ها، گرهمای اقتصادی را هم باز کنیم و این امر شدنی است.



«آشتی ملی»، راه نجات کشور است

چرا اصولگرایان دیگر مانند گذشته دارای وحدت نیستند؟ محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگر گفت: تردید ندارم آقای رئیسی در سال سوم و چهارم ریاست‌جمهوری خود به همان نتیجه که چوب لای چرخ می‌گذارد، می‌رسد که آقای روحانی، احمدی‌نژاد و خاتمی رسیدند. مشکل اساسی کشور ما مساله تحریم است. یکی از راه‌هایی که می‌تواند کشور را نجات دهد، یک نوع آشتی ملی است.



واکنش ظریف به حلالیت‌خواهی داوری

عبدالرضا داوری در توثیتی نوشته بود: امروز وقتی هنگام تخلیه آب اطراف ریه، سوزن ۵ سانتی را بدون بی‌حسی از پشت قفسه به بدنم فرو می‌کردند و دچار کمپلکس درد و تنگی نفس و... می‌شدم، فکر کردم از چه کسی باید حلالیت بطلبم جز جواد ظریف که در اوج خدمت‌اش برای توسعه ایران، ناجوانمرانه بر او خرم‌دم و بارش کردم. امیدوارم حلالم کند. ظریف نیز در جواب توثیت وی نوشت: «سلام بر شما ز خداوند بزرگ تندرستی و سربلندی شما را خواهم.»

رقابت پیچیده چین و آمریکادر کشورهای حوزه خلیج فارس

شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین در جریان سفر خود به عربستان سعودی در اوایل ماه دسامبر در نشست افتتاحیه شورای همکاری خلیج فارس و چین شرکت کرد. این نشست بر بهبود روابط چین و شورای همکاری خلیج‌فارس و ایجاد روابط امنیتی بین طرفین متمرکز بود. شی در سخنرانی خود در آن نشست از دو طرف خواست تا «شریک طبیعی» برای همکاری باشند و ۵ حوزه اصلی همکاری را پیشنهاد کرد: انرژی، مالی و سرمایه‌گذاری، نوآوری و فناوری‌های جدید، هوافضا، و زبان و فرهنگ. «فراو» نوشت، با این وجود، نگاهی به این تعامل نشان می‌دهد که نقطه کانونی هر مشارکت کجاست: انرژی، فناوری و تجارت. برای پادشاهی‌های خلیج‌فارس روابط تجاری با چین اقتصاد آنان را از نفت که بخش عمده درآمد ملی‌شان را تأمین می‌کند به سوی حرکت به سمت متنوع‌سازی منابع درآمدی سوق می‌دهد. مهم‌تر از آن اینکه در چارچوب رقابت جهانی نشست برگزار شده هیچ تعهد مشخصی برای تعمیق مشارکت راهبردی چین و شورای همکاری خلیج‌فارس ارائه نکرد و هیچ مورد تازه‌ای در حوزه امنیت اعلام نشد.

مشارکت راهبردی چین و شورای همکاری خلیج‌فارس

در خلیج فارس جایی که ایالات‌متحده برای دهه‌ها بازیگر خارجی غالب بوده چین به‌دنبال ایجاد روابط سیاسی نزدیک با قدرت‌های نوظهور برای تضمین دسترسی به منابع انرژی حیاتی، گسترش دامنه تجاری و افزایش نفوذ استراتژیک خود بوده است. در حالی‌که چین معتقد است هژمونی ایالات‌متحده در خلیج‌فارس رو به افول است و ریکرد آن کشور برای دستیابی به موقعیت و نفوذ در این‌گونه قدرتی بزرگ همرا با احتیاط و تردید بوده است. دامن‌زدن به بی‌ثباتی به نفع چین نیست چرا که آن کشور نه اراده و نه ظرفیت ایفای نقش امنیتی منطقه‌ای ایالات‌متحده را دارد. در عوض، چین با کشورهای کلیدی شورای همکاری خلیج‌فارس مشارکت‌های استراتژیک ایجاد کرده که حمایت از آن می‌تواند موقعیت آن کشور به‌عنوان یک قدرت بزرگ را تقویت کرده و به یکن اجازه دهد تا نفوذ خود را در عرصه‌های تازه نشان دهد. این موضوع نشان می‌دهد که چین مصمم است از رویارویی با ایالات‌متحده اجتناب ورزیده نمی‌خواهد در درگیری‌های متعدد منطقه غرق شود. یکن ترجیح می‌دهد موضع عدم مداخله را اتخاذ کند و این موضوع به آن کشور اجازه می‌دهد در اکثر مناقشات بین منطقه‌ای بی‌طرف باقی بماند و از فرصت‌های استراتژیک و اقتصادی استفاده کند. در نتیجه، پروژه‌های ابتکاری یک کمربند و جاده (BRI) در خلیج‌فارس در درجه اول ابزاری برای تقویت موقعیت یکن به‌عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه است. برای موفقیت این پروژه اتخاذ سیاست عدم مداخله از سوی چین و حفظ بی‌طرفی و بی‌گانه‌ناختن هیچ یک از بازیگران منطقه‌ای از یکن نکته‌ای کلیدی و ضروری است که چین باید آن را رعایت کند. در عین حال، پادشاهی‌های خلیج‌فارس چین را به‌عنوان یک شریک تجاری نمونه می‌بینند که در امور داخلی دیگر کشورها مداخله نمی‌کند و آن کشور را به‌عنوان یک قدرت بزرگ با نفوذ سیاسی قابل توجه در عرصه بین‌المللی قلمداد می‌کنند. چین روابط خود را با پادشاهی‌های خلیج‌فارس از طریق دیپلماسی مشارکتی به‌جای سیاست اتحاد انجام می‌دهد (این روابط ائتلافی نیستند، زیرا یکد معمولاً از تشکیل اتحاد خودداری می‌کند). چین قراردادهای مشارکت استراتژیک با کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس امضا کرده که جزئیات سرمایه‌گذاری اقتصادی و تجارت قابل توجه در چارچوب طرح کمربند و جاده را شامل می‌شوند از جمله مشارکت استراتژیک جامع با امارات‌متحده عربی و عربستان سعودی دو کشور غنی از منابع منطقه و واشنگتن بستگی دارد. با این وجود، قطر از نیز در دستور کار قرار داده است. توجه به این نکته مهم است که دیپلماسی مشارکت چین در خلیج‌فارس به تعمیق روابط دو جانبه و مشارکت با متحدان فعلی ایالات‌متحده برای گسترش نفوذ و دسترسی به انرژی و در عین حال اجتناب از رویارویی با واشنگتن بستگی دارد. با این وجود، کاهش نسبی هژمونی و نفوذ ایالات‌متحده در خلیج‌فارس که در کنار نقش رو به رشد چین رخ می‌دهد به موازنه قدرت در منطقه تأثیر می‌گذارد. برخی از کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس برای مثال، عربستان سعودی و امارات‌متحده عربی در حالی که مشارکت استراتژیک خود با ایالات‌متحده را حفظ می‌کنند با برقراری روابط با سایر قدرت‌ها به‌دنبال محافظت از خود در برابر تهدیدات و تغییر سریع موازنه قدرت هستند. هدف این سیاست مصون‌سازی استفاده از خلیج‌فارس به‌عنوان منبع اضافی حمایت سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی و هم چنین استفاده از روابط با یکن برای تحت فشار قراردادن واشنگتن برای تعدیل سیاست است.

مسابقه قدرت‌های بزرگ

رقابت قدرت‌های بزرگ بین ایالات‌متحده و چین به نقاط اوج تازه‌ای رسیده و به مهم‌ترین پویایی در صحنه جهانی تبدیل شده و نظم بین‌المللی با گسترش آن شکل می‌یابد. کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در میان یک واشنگتن که به‌طور فزاینده نگران شده و یک پکن نوظهور و قاطع قرار گرفته و خود را در انتخاب بین متحد استراتژیک اصلی و یک شریک اقتصادی مهم می‌بیند. با این وجود، آینده شراکت چین و شورای همکاری خلیج‌فارس با آنچه قدرت‌های بزرگ می‌خواهند از پادشاهی‌های خلیج‌فارس به دست آوردن تعیین نمی‌شود بلکه براساس آنچه کشورهای خلیج‌فارس انتظار دارند از رقابت قدرت‌های بزرگ به دست آوردن تعیین خواهد شد. این انتظار رابطه عجیب و پیچیده چین و شورای همکاری خلیج‌فارس را برجسته می‌سازد. اگرچه در نشست سران چین و شورای همکاری خلیج‌فارس بر وحدت درونی شورای همکاری خلیج‌فارس تأکید شد با این وجود، کشورهای خلیج‌فارس چشمانداز یکپارچه و منسجمی برای رویکرد منطقه‌ای به رقابت قدرت‌های بزرگ ندارند. پادشاهی‌های خلیج‌فارس در مورد تعهد آینده واشنگتن به منطقه تردید مشترکی دارند، اما نگرش آنان در مورد چین و رقابت قدرت‌های بزرگ به طور قابل توجهی متفاوت از یکدیگر است.